Coordenadoria do Centro de Seleção
____________________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 01, DE 30 DE MAIO DE 2022.
Re fica Edital de Abertura CCS n.º 06/2022 - PSPD-2022/UFGD

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS)  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS (UFGD), no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho

de 2016, da Reitoria da UFGD, considerando o Processo Administra vo n.º 23005.012056/2022-86 e o

Edital de Abertura CCS n.º 06/2022 que rege o Processo Sele vo para  Portador de Diploma de Curso

Superior de Graduação (PSPD-2022/UFGD), RESOLVE:

1. RETIFICAR o item 6.3 do Edital de Abertura CCS n.º 06, de 23 de maio de 2022 que rege o Processo

Sele vo  para  Portador  de  Diploma  de  Curso  Superior  de  Graduação (PSPD-2022/UFGD),  conforme

segue:

Onde constou:

[...]

6.3. O candidato convocado para efetuar a matrícula deverá apresentar-se, nas datas e nos horários

estabelecidos em Edital de Convocação, na Secretaria Acadêmica da UFGD, situada na Rua João Rosa

Góes, n.º 1.761, Vila Progresso, Dourados/MS, munido dos documentos relacionados no Anexo III deste

Edital.

[...]

Passe a constar:

[...]

6.3 O candidato convocado para efetuar a matrícula deverá encaminhar por e-mail,  para a Unidade

Acadêmica,  nas  datas  e  nos  horários  estabelecidos  em  Edital  de  Convocação,  os  documentos

relacionados no Anexo III deste Edital.

[...]

2. INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Re fica Edital de Abertura CCS n.º 06/2022 - PSPD-2022/UFGD – Página 1 de 1